
 
Otázka č. 1. Tímto se jako uchazeč-společnost se sídlem v České republice dotazujeme, zda-li je možné nabídku vč.všech dokladů (kvalifikačních a ostatních) předložit v českém jazyce, nebo zda-li mají být tyto doklady předložené v ověřených překladech do slovenského jazyka? 

Odpoveď č. 1: Ponuky, návrhy a ďalšie doklady a dokumenty vo verejnom obstarávaní sa predkladajú v štátnom jazyku (slovenský jazyk). Ak je doklad alebo dokument vyhotovený v inom jazyku, predkladá sa spolu s jeho úradným prekladom do štátneho jazyka; to neplatí pre ponuky, návrhy, doklady a dokumenty vyhotovené v českom jazyku. Z uvedeného vyplýva, že ponuka a príslušné doklady môžu byť vyhotovené aj v českom jazyku. Preklad do slovenského jazyka nie je potrebný.

Otázka č. 2: V soutěžních podkladech je v oddíle A.2 Kritéria na vyhodnocení nabídek uvedeno v čl.2 v pátém odstavci následující ….“Informace o tom, jaké ceny budou předmětem nabídky v elektronické aukci, bude uchazečům oznámeno ve Výzvě na účast v elektronické aukci“. Tímto se dotazujeme, zda-li toto ustanovení platí a v rámci tohoto výběrového řízení bude elektronická aukce konána či nikoli? 

Odpoveď č. 2: Súťažné podklady sú vyhotovené v štandardizovanej forme, ktorú verejný obstarávateľ používa aj na ostatné verejné obstarávania. Vo Vami uvedenom prípade daná veta zostala v súťažných podkladoch nedopatrením. V predmetnom postupe nebude využitá elektronická aukcia. Verejný obstarávateľ zverejňuje v danom bode opravené súťažné podklady. 

Otázka č. 3: Nikde jsme se v zadávacích podkladech nedočetli, jaký je předpokládaný termín zahájení prací. Můžete nám tento předpokládaný termín sdělit? V soutěžních podkladech a v oznámení o vyhlášení veřejné zakázky je jen sděleno že doba realizace bude 21 měsíců a že stavba má být zrealizována nejpozději do 81 týdnů ode dne převzetí staveniště. 

Odpoveď č. 3: Predpokladaný termín zahájenia prác je zmluvne naviazaný na deň odovzdania staveniska. Verejný obstarávateľ odovzdá zhotoviteľovi v mieste vykonávania diela stavenisko v deň a hodinu, ktoré si dohodnú. Ak nedôjde k dohode na dni a hodine prevzatia staveniska, za deň prevzatia staveniska sa považuje 30. deň nasledujúci po dni nadobudnutia účinnosti Zmluvy o dielo. 

Otázka č. 4: Chtěli bychom poprosit o zaslaní projektové dokumentace pro část Elektro instalaci-Silno proud v pdf. souborech (v projektových podkladech, které jsme si stáhli na profilu zadavatele tyto podklady nemůžeme nalézt). 

Odpoveď č. 4: Projektová dokumentácia časť Elektroinštalácia vo formáte .pdf bude uverejnená v príslušnej časti zákazky v systéme JOSEPHINE a je súčasne odosielaná ako príloha tejto odpovede. 

Otázka č. 5: V Zadávacích podkladech jsme nenašli výkaz výměr pro část “MaRS Plynu Elektro”. Prosím o upřesnění, jestli tuto profesi máme oceňovat, popřípadě o dodání výkazu výměr. 

Odpoveď č. 5: Výkaz výmer pre časť MaR Plynu a Elektro je zahrnutý vo výkaze výmer časti Elektroinštalácia. 

Otázka č. 6: V soutěžních podkladech je v oddíle A.1 části VII bod 28.2. uvedeno následující ustanovení … „Veřejná zadavatele si vyhrazuje právo zrušit použitý postup zadávání zakázky v případě že nabídka úspěšného uchazeče bude vyšší než předpokládaná hodnota zakázky“. Tímto se dotazujeme, zda-li správně chápeme, že když nabídka uchazeče bude vyšší než předpokládaná hodnota zakázky (tj.vyšší než 6 494 346,00 EUR bez DPH) bude uchazeč vyloučen z výběrového řízení z důvodu překročení předpokládané hodnoty zakázky? 

Odpoveď č. 6: Verejný obstarávateľ má záujem na riadnom a včasnom plnení zákazky. Zároveň však musí hospodárne vynakladať finančné prostriedky s prihliadnutím na výšku pridelených prostriedkov zo štátneho rozpočtu. Z uvedeného dôvodu si preto verejný obstarávateľ ponechal dispozičnú právomoc zrušiť verejné obstarávanie, ak ponuka úspešného uchádzača presiahne jeho rozpočtové možnosti. 

Otázka č. 7: V oznámení o vyhlášení veřejné zakázky jsou v oddíle III uvedeny požadavky na doložení právních, ekonomických, finančních a technických informací (tj.kvalifikačních dokladů) dle zákona č.343/2015 Z.z. o veřejných zakázkách, které odpovídají běžné praxi při podání nabídek dodavatelů se sídlem na Slovensku. Jsou zde požadovány i jiné kvalifikační doklady, které se např. v Českém republice nedokládají (tj.dle § 32 odst.1 písm.b) např.potvrzení zdravotních pojišťoven, či dle § 32 odst.1 písm.d) např.potvrzení příslušného soudu). Tímto se dotazujeme, zda-li jako uchazeč se sídlem v České republice máme dokládat i tyto výše uvedené doklady (tj.doložit veškeré doklady dle požadavku zákona č.343/2015 Z.z.o veřejných zakázkách), či postačí doložit doklady, které běžně dokládáme v souladu s českým zákonem o zadávání veřejných zakázek a u ostatních doložit jen písemné-čestné prohlášení? Těžko se nám podaří poshánět prohlášení od všech zdravotních pojišťoven, se kterými máme smluvní závazek a potvrzení od soudu ohledně toho že na majetek uchazeče nebyl vyhlášený konkurz, není v restrukturalizaci, není v likvidaci atd. také neseženeme-běžně tyto požadavky dokládáme čestným prohlášením. 

Odpoveď č. 7: Verejný obstarávateľ požaduje predložiť doklady na preukázanie splnenia podmienok účasti v zmysle bodu III.1.1) oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zároveň poukazujeme na nasledovné: Ak uchádzač má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia Slovenskej republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu nevydáva niektoré z dokladov uvedených v § 32 odseku 2 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) alebo nevydáva ani rovnocenné doklady, možno ich nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov platných v štáte jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.
Zároveň poukazujeme aj na § 114 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní, podľa ktorého hospodársky subjekt môže predbežne nahradiť doklady určené verejným obstarávateľom na preukázanie splnenia podmienok účasti jednotným európskym dokumentom podľa § 39 alebo čestným vyhlásením, v ktorom vyhlási, že spĺňa všetky podmienky účasti určené verejným obstarávateľom a poskytne verejnému obstarávateľovi na požiadanie doklady, ktoré čestným vyhlásením nahradil. 

Otázka č. 8: Otázka DPH? Naše společnost je již ve Velké Británii registrovaná v tzv.systému CIS na daňovém úřadu, tzn.že zakázku bychom měli realizovat se sazbou DPH příslušnou ve Velké Británii /tj.20% a 10%/. Tzn.že v námi předložené nabídce bude uvedena celková cena bez DPH, sazba DPH (20%), výše ceny DPH a celková cena vč.DPH. Tímto se dotazujeme, jaká hodnota nabídkové ceny bude posuzovaná v rámci hodnocení (bez DPH či vč.DPH)? 

Odpoveď č. 8: Verejný obstarávateľ bude vyhodnocovať ponuky v súlade s kritériami na vyhodnotenie ponúk premietnutými v časti A.2 súťažných podkladov, t. j. úspešným sa stane uchádzač, ktorý sa vo vzostupnom poradí uchádzačov, určenom podľa navrhovaných ponukových cien, umiestni na prvom mieste, t. j. navrhne za uskutočnenie predmetu zákazky najnižšiu celkovú cenu bez DPH. 

Otázka č. 9: Ve výkazu výměr, který je uveden k ocenění nejsou nikde uvedeny tzv.Mimořádné rozpočtové náklady (např.náklady na ubytování , letenky, dopravu materiálu do Londýna, pojištění pracovníků, diety-stravné pracovníků, náklady na pracovní povolení atd.) a Ostatní a vedlejší rozpočtové náklady (např. náklady na zařízení staveniště, náklady na pojištění stavby, územní vlivy, kompletační činnost, náklady na bankovní garance, zábory veřejných ploch atd.). Máme chápat, že tyto námi uváděné náklady si máme rozpustit do cen stavebních prací či samostatně vyčíslit? 

Odpoveď č. 9: Mimoriadne rozpočtové náklady verejný obstarávateľ neuvádza v samostatnom dokumente. V prípade, ak takéto náklady uchádzač za svoju spoločnosť predpokladá, odporúčame, aby ich zahrnul v jednotlivých položkách, resp. zohľadňoval ich pri naceňovaní stavebných prác. 

Otázka č. 10: Náklady na CLO a celní vyřízení? Prosíme o sdělení informace, zda-li materiál který budeme do Londýna dopravovat na vlastní realizaci zakázky (např.materiál ze Slovenska, z České republiky) bude v rámci celních předpisů vedený v režimu tzv.diplomatického zboží a nebude tudíž podléhat poplatkům za clo a celního vyřízení či nikoli? 

Odpoveď č. 10: Slovensko, rovnako aj Česká republika a Spojené kráľovstvo sú v čase zadávania zákazky členmi colnej únie EÚ. Z uvedeného dôvodu sa preto na materiál dopravovaný na realizáciu zákazky v rámci EÚ clo nevyberá. 

Otázka č. 11: Můžete nám podat informaci a kontakt na osobu či organizaci, která pro Vás zajišťovala územní rozhodnutí, stavební povolení a licenci for Alternations. Rádi bychom se na dotčené obrátili s poptávkou na zajištění vyřizování různých povolení, vjezdů, dopravního značení, záborů, BOZP atd. 

Odpoveď č. 11: Všetky potrebné dokumenty na vyhotovenie ponuky sú zverejnené v príslušnej časti zákazky. Verejný obstarávateľ nepovažuje pre účely vyhotovenia ponuky za potrebné dopĺňať informácie a kontakty na osoby alebo organizácie, ktoré pre neho zaisťovali územné rozhodnutia, stavebné povolenia a licenciu. 

Otázka č. 12: Otázka tzv.BREXITU. Jak máme do nabídky promítnou náklady spojené se změnami daňovými, finančními, celními, pracovních povolení, vstupů osob na území Velké Británie, dovozu materiálu do Británie atd. a to v případě BREXITU (tj.vystoupení Británie z EU), když nám nikdo nedokáže v tuto chvíli sdělit o jaké změny a finanční dopady se bude jednat? Máme nyní nabídku koncipovat a sestavit (tj.ocenit) v souladu se stávajícím stavem, kdy je Velká Británie ještě součástí EU a v případě realizace (pokud Británie vystoupí z EU) se cena z důvodů neočekávatelných-nepředvídatelných změn daňových či jiných upraví? 

Odpoveď č. 12: Jedná sa o čisto hypotetickú otázku. Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, aby naceňovali svoje ponuky v zmysle pokynov uvedených v súťažných podkladoch. 

Na základe vyššie uvedeného verejný obstarávateľ upravuje nasledovné dokumenty: 
1. Súťažné podklady, 
2. Prílohu č. 2 k Zmluve - Projekt diela tým, že zverejňuje jej časť vo formáte .pdf s názvom „Elektroinštalácia PDF“. 
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